



AIMAG SpA
via Maestri del Lavoro 38 • 41037 Mirandola
Tel 0535 28111 • Fax 0535 1872005
NUMERO VERDE 800 018 405
www.aimag.it info@aimag.it
segreteria.aimag@pec.gruppoaimag.it

CCP 10961415 REA 258874
REG. IMP. MO N. 00664670361
COD. FISC. E P.IVA 00664670361
CAP. SOC. INT. VERS. € 78.027.681

Mirandola, 15 LUG. 2021

Spett.le Ditta

Prot. n. 3544

AIMAG S.P.A
Via Maestri del Lavoro 38 – 41037 Mirandola (MO)
Tel. 0535/28111 – Fax 0535/1872012
C.F. e P.I.00664670361– E mail: info@aimag.it

RISPOSTE AI QUESITI

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI BIDONI CARRELLATI PER IL COMPLETAMENTO DEL PROGETTO DI RACCOLTA DOMICILIARE INTEGRALE DEI RIFIUTI URBANI NEI COMUNI DI NOVI DI MODENA, SOLIERA E CARPI STEP1 - CIG: 8738270884

DOMANDA N.1

Si chiede di specificare cortesemente se il peso del cassonetto da 1100 litri da voi indicato nel capitolato – 40 Kg. – si riferisce al peso complessivo del cassonetto, completo pertanto di ruote e componenti aggiuntivi.

RISPOSTA N.1

Si conferma che il peso del cassonetto da 1100 litri indicato nel capitolato “40 Kg al netto delle tolleranze”, debba riferirsi al peso complessivo del bidone, pertanto completo di ruote e componenti aggiuntivi, a differenza dei bidoni a due ruote dove è specificato che il peso debba ritenersi al netto delle tolleranze, senza ruote ed assale.

DOMANDA N. 2

In riferimento all’invio della campionatura richiesta nel Disciplinare di Gara, chiediamo conferma della possibilità di inviare i campioni dei coperchi anche di volumetria differente ovvero la possibilità di inviare anche solo un campione colore (al posto del coperchio).

RISPOSTA N.2

Si conferma la possibilità di inviare i campioni dei coperchi anche di volumetria differente e altresì la possibilità di inviare anche un campione colore (al posto del coperchio), soprattutto per quanto concerne i colori fuori standard, possibilmente dello stesso materiale del coperchio e di una dimensione compatibile con le diverse volumetrie.

DOMANDA N. 3

I campioni presentati possono essere privi non solo della marcatura sul fusto ma anche della scritta serigrafica sul coperchio?



pag. 1



RISPOSTA N.3

Si conferma che, come indicato nel disciplinare, i campioni possono essere privi di personalizzazioni e TAG, compresa la scritta serigrafica sul coperchio.

DOMANDA N. 4

E' possibile conoscere la quantità per colore per ciascuna tipologia/capacità di contenitore (anche solo indicativa)?

RISPOSTA N.4

Di seguito si riportano le quantità indicative e non vincolanti per la sola parte di fornitura obbligatoria.

Colore coperchio	Volumetria			
	120	240	360	1.100
VERDE (RAL 6001)	4.400	300		
ROSSO (RAL 3020)	480			
GRIGIO (RAL 7021)	600	70	95	100
BLU (RAL 5005)	400	120	105	70
MARRONE (RAL 8025)	120	160		
BEIGE (RAL 1001)				20
GIALLO (RAL 1018)			100	230
TURCHESE (RAL 6034)				80
TOTALE	6.000	650	300	500
				7.450

DOMANDA N. 5

Le dimensioni (A3) della marcatura dei cassonetti a 4 ruote sono tassative? E' possibile proporre marcatura con dimensioni più piccole garantendo la proporzionalità con l'area frontale della vasca e la leggibilità delle scritte (dimensioni circa cm 28*24h)?

RISPOSTA N.5

Le dimensioni (A3) della marcatura dei contenitori a 4 ruote sono tassative.

DOMANDA N. 6

Che cosa intendete con l'espressione "adesivaggio", la sola fornitura dei catarifrangenti o anche la loro applicazione? Le dimensioni dei catarifrangenti possono essere di cm 20x20 o 10x40 a scelta della ditta partecipante?

RISPOSTA N.6

Con l'espressione "adesivaggio" si intende l'applicazione dei catarifrangenti sui contenitori oggetto di fornitura. Per quanto riguarda le dimensioni dei catarifrangenti, il fornitore potrà scegliere tra le misure indicate da Capitolato oppure usarle entrambe in base alle volumetrie dei contenitori.

DOMANDA N. 7

Con riferimento ai campioni di coperchi richiesti ai fini della verifica dei RAL, considerando la presenza di colorazioni fuori standard (in particolare Beige, Turchese, Rosso) e quindi ne disponibili a magazzino, ne realizzabili in produzione in tempi brevi, si richiede conferma di poter attestare le colorazioni RAL che verranno affettivamente fornite attraverso apposita dichiarazione.

Conformemente a quanto previsto per le precedenti gare, si richiede conferma che la certificazione ISO 45001 si richiama in capo all'azienda che "personalizza i bidoni (montaggio tag)".

RISPOSTA N.7

Si rinvia alla risposta n. 2

Si conferma che la Certificazione ISO 45001 viene richiesta in capo all'azienda che personalizza i bidoni.

DOMANDA N. 8

In relazione ai colori indicati per i bidoni a due e quattro ruote oggetto della fornitura, siamo a chiedere conferma che siamo ammessi anche RAL simili a quelli da Voi indicati.

RISPOSTA N.8

Vengono ammessi RAL simili, purché non differiscano palesemente da quelli indicati nel Capitolato Speciale d'Appalto. Devono essere "tipo" i RAL indicati.

DOMANDA N. 9

Il campionamento è vincolato ai colori richiesti dalla procedura?

RISPOSTA N.9

Si rinvia alla risposta n. 8

Il Direttore Generale
(Ing. Davide De Battisti)

